
A
-CO-M-·.. ·-uN-e.....O-I-NAPOU

DIREZIONE CENTRALE
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO

DETERMINAZIONE

N.~ del -14/h/~ 16

OGGETTO: approvazione del verbale dei lavori della commissione giudicatrice e nomina dei
vincitori del "Concorso di idee per la progettazione di un logo per il Progetto "2nd Chance" del
programma URBACT III, di cui Napoli è città capofila"

Provvedimento senza impegno di spesa

Pervenuta al Servizio Finanziario
in data prot. n.

Registrata all'indice generale
in data prot. n.



Il direttore della Direzione Centrale Pianificazione e Gestione del Territorio - Sito UNESCO

Premesso

che con deliberazione n. 688 del 28/10/2015 la Giunta comunale ha preso atto dell'approvazione, in
data 15 settembre 2015, della Fase I (durata sei mesi) del progetto "2nd Chance" nell'ambito del
Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III 2014 - 2020, con Napoli città capofila, per
un importo complessivo di € 100.000,00 euro di cui € 85.000,00 di contributo europeo;

che la succitata delibera ha affidato all'DPI "Coordinamento progetti URBACT e Reti per lo reti
per lo sviluppo di Politiche Urbane Integrate "della direzione Centrale Pianificazione e Gestione del
Territorio - Sito Unesco, la gestione tecnica ed operativa del progetto " 2nd Chance " del
Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III;

che con la medesima deliberazione la GC. ha autorizzato il Direttore della Direzione Centrale
Pianificazione e Gestione del territorio - sito UNESCO a disporre, relativamente al progetto "2nd
Chance", la liquidazione delle spese che trovano copertura finanziaria sulle quote D.E. e di
cofinanziamento comunale anche senza l'effettivo introito delle somme, atteso che l'erogazione del
finanziamento da parte della medesima Unione Europea avverrà solo a seguito della
rendicontazione delle spese sostenute;

che ai fini del rispetto della tempistica prevista dal Programma per la rendicontazione di tutte le
spese sostenute - solo a seguito della quale l'Unione Europea provvederà ad erogare la propria
quota di finanziamento - la suddetta delibera ha anche, tra l'altro, autorizzato l'anticipazione di
cassa dei mandati di pagamento per ciò che riflette le spese concernenti il Progetto "2nd Chance";

che con disposizione dirigenziale n.60 del 28 ottobre 2015 è stata accertata l'entrata complessiva di
€ 95.762,50 di cui € 85.000,00 sul capitolo entrata 204902 (cod. risorsa 2.04.0530) per
€ 85.000,00 e sul capitolo 204905 (cod. risorsa 2.01.0320) per € 10.765,20 relativamente al
finanziamento del progetto "2nd Chance" prima fase - approvato in data 15 settembre 2015
nell'ambito del Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III (comunicazione del 7 ottobre
2015 prot. 766887/2015);

che con determina n.46 10/12/2015, registrata all'indice generale con prot. n.2604 del 30/12/2015, è
stata disposta "l'approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale del Concorso di idee per la
progettazione di un logo per il Progetto "2nd Chance" del programma URBACT III, di cui Napoli è
città capofila, ed assunzione del relativo impegno di spesa per complessivi € 2.500,00 (euro
duemilacinquecento/OO) sul cap. 104931 Esercizio 2015 - intervento 1.08.01.03 ;

che con disposizione dirigenziale n. 3 del 10/02/2016 si è proceduto alla nomina dei componenti
della commissione per la valutazione delle proposte ideative del "Concorso di idee per la
progettazione di un logo per il Progetto 2nd Chance del programma URBACT III, di cui Napoli è
città capofila".

Considerato
che al bando di concorso è stata data diffusione sia mediante affissione all'Albo Pretorio sia
mediante pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Napoli

che nel termine fissato, sono pervenuti n. 27 plichi anonimi che sono stati contrassegnati con
numerazione progressiva, seguendo l'ordine cronologico di protocollo;



che nella seduta dell' 11/02/2016 la Commissione giudicatrice ha regolarmente proceduto alla
valutazione delle idee-progetto pervenute, alla luce dei criteri indicati dal Bando, ed ha deciso
all'unanimità di assegnare ex-aequo il primo premio alle proposte-ideative presentate da i sigg.
Andrea Mecca e Giovanni Barbone;

Rilevata pertanto la necessità di procedere all' aggiudicazione definitiva del premio per del
Concorso di idee per la progettazione di un logo per il Progetto "2nd Chance" del programma
URBACT III, di cui Napoli è città capofila.

DETERMINA

1) Approvare il verbale dei lavori della commissione giudicatrice del "concorso per la
progettazione di un logo per il Progetto "2nd Chance" del programma URBACT III, di cui Napoli
è città capofila" (allegato n.l);

2) Dare atto che la commissione giudicatrice ha deciso di assegnare ex-aequo il Primo
premio ai progetti-idea presentati dai sigg. Andrea Mecca e Giovanni Barbone;

3) Dare atto che il relativo premio sarà equamente suddiviso tra i due vincitori ed andrà a
valere sull'impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n.46 del 10112/2015.

4) Inviare l'allegato bando al Servizio Portale web e nuovi media per la pubblicazione sul
sito web comunale;

il direttore
arch. Giuseppe PulIi



DIREZIONE CENTRALE
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO

DETERMINAZIONE N DEL 2016

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 del Dlgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. e dell'art.
147bis, comma 1 del citato decreto, come modificato ed integrato dal Decreto Legge n. 174
del 10 ottobre 2012 convertito con legge n. 213 del 7 dicembre 2012 e dalla nota del
Direttore dei Servizi Finanziari n. 957163 del 13 dicembre 2012, vista la regolarità contabile,
si attesta la copertura finanziaria della spesa sui seguenti interventi:

Data .
Il Ragioniere Generale
Raffaele Mucciariello

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art.
10, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.rnrn.ii.

dal al .

Il Responsabile


